
 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA  

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 
OGGETTO: Acquisto tramite M.E.P.A. per predisposizione impianto sala SOC - impegno di spesa anno 

2024 – CIG: B4BF27B2EA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e due Uffici di Supporto, 
tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” deputato agli acquisti 
in ambito tecnologico regionale; 

CONSIDERATO che: 

- con il progetto di innovazione digitale finanziato dai fondi del PNC denominato “Piano di Cyber Security” è 

stato istituito il centro operativo per la sicurezza informatica (SOC); 

- il SOC si occupa della sicurezza informatica monitorando, analizzando e proteggendo l’Ente da minacce 

informatiche; 

- è indispensabile predisporre gli impianti per la sala soc incluse le apparecchiature informatiche necessarie 

per consentire un supporto essenziale allo svolgimento di attività nell’ambito della cybersecurity; 

VISTO il D. Lgs. 1° marzo 2023, n. 36 in materia di Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015 impone alle Amministrazioni 

Pubbliche di provvedere ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione di Consip o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le Centrali regionali di 

committenza, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi; 

DATO ATTO che è stato individuato su M.E.P.A. l’articolo “GOPOSLAV” della Società INFOTEAM SRL, 
sede legale in Pescara, Viale Pindaro, 14 C.F. e P.I. 01538680685 che soddisfa le esigenze su riportate 
al costo di € 41.210,62 IVA INCLUSA; 

VISTO l’ordine M.E.P.A. nr. 8266218 – procedura di acquisto nr. 919952 del 11/12/2024 (All. A) che 

costituisce parte integrante e sostanziale con il quale si è provveduto all’acquisto; 

CONSIDERATO che l’ordine M.E.P.A è stato accettato in data 12/12/2024; 



VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b del D. Lgs. 1° marzo 2023, n. 36 relativo all’affidamento diretto 

per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 Euro; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il Dirigente a stipulare i contratti e le 

convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

RITENUTO di dover procedere, per l’attuazione di quanto sopra, all’impegno di spesa per la somma 

di € 41.210,62 IVA INCLUSA - Cap. 12106 – Art.1 - esercizio finanziario 2024 - P.D.C.: 2.02.01.04.002 a favore 

della Società INFOTEAM SRL; 

TENUTO CONTO che l'Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC ha rilasciato per la presente 
procedura il seguente CIG B4BF27B2EA; 

DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito 

istituzionale della Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli 

obblighi di cui all'art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023, con l'applicazione delle disposizioni di 

cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs n. 

36/2023, il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica Dott. Luciano Cococcia;    

DETERMINA 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte,  

- di procedere all’impegno di spesa complessivo di €. 41.210,62 IVA INCLUSA - Cap. 12106 – 
esercizio finanziario 2024 - P.D.C.: 2.02.01.04.002 come da cronoprogramma finanziario allegato 
a favore della Società INFOTEAM SRL; 

- di dare atto che il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica Dott. Luciano Cococcia è 
Responsabile Unico del Progetto; 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli obblighi di cui 
all'art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33; 

- di condividere la presente determinazione con il Servizio Ragioneria Generale – DPB014 per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Simona Mei 
Firmato elettronicamente 

 

Ing. Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente 
del Servizio Informatica e Statistica 

Dott. Luciano Cococcia 
Firmato digitalmente 


		2024-12-12T16:45:18+0000




